
W miesiącu październiku br. Burmistrz Miasta i Gminy Sztum wręczył nagrody                             

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania  i ochrony kultury.  

Podczas sesji Rady Miejskiej w Sztumie w dniu 10 października 2018 roku nagrody 

otrzymali:  

Andrzej Lubiński - prezes Towarzystwa Miłośników Ziemi Sztumskiej, który od 36 lat 

zajmuje się badaniami regionalnymi, obejmującymi wieki XVIII – XX. Prelegent podczas sesji 

naukowych o tematyce pomorskiej i powiślańskiej. Autor książki „W ich snach powracała 

Polska”, będącej zbiorem artykułów poświęconych działalności polskiej na Ziemi Sztumskiej. 

Janusz Ryszkowski - polonista, który także zajmuje się regionalną historią. Od lat 90-tych 

popularyzuje problematykę dotyczącą przeszłości (z naciskiem na wątki polskie) Ziemi 

Sztumskiej w prasie, czasopismach oraz publikacjach książkowych. Autor m.in. książek „W 

podróży po Ziemi Sztumskiej”, „Morawscy. Pięć pokoleń i pół”, redaktor „Dziejów Sztumu 

1806-1945”.  

Adam Langowski - członek zarządu Towarzystwa Miłośników Ziemi Sztumskiej. W swoich 

badaniach regionalnych zajmuje się problematyką polskiego szkolnictwa w okresie 

międzywojennym, działalnością rodziny Sierakowskich z Waplewa w XIX i XX. Jako 

nauczyciel historii inspiruje swoich uczniów do zajmowania się tematyką lokalną. 

Podczas uroczystości związanej z nadaniem tytułu Prałata Parafii św. Michała Archanioła 

w Postolinie, które odbyły się w dniu 24 października 2018 roku nagrodę otrzymał:   

ks. kan. mgr Stanisław Gadzina - za działania związane z renowacją kościoła parafialnego 

p.w. św. Michała Archanioła w Postolinie oraz terenem wokół budynku, za organizację 

obchodów 800-lecia parafii św. Michała Archanioła w Postolinie, za aktywną pracę na rzecz 

integracji i aktywizacji parafian. 

Nagrody przyznane zostały na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Nr XXXII/305/2013 z dnia 

14 czerwca 2013 r. w sprawie ustanowienia zasad i trybu dorocznych nagród Miasta i Gminy 

Sztum za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury 

oraz ich wysokości.     

 


